

()
()
2008 2009 30

()

2008	30	2008	31	2009	30	
()		()		()		
1,724,766		1,125,142		1,452,789		
3,859,483		3,894,328		2,720,391		
1,322,753		1,882,529		1,489,276		5
7,444,963		8,274,804		10,564,747		6
555,117		537,392		452,008		
433,838		337,594		339,094		
<u>15,340,920</u>		<u>16,051,789</u>		<u>17,018,305</u>		
-		825,000		360,000		
639,352		639,098		658,315		
10,536,940		10,971,045		12,135,682		
923,682		403,806		558,603		
<u>12,099,974</u>		<u>12,838,949</u>		<u>13,712,600</u>		
3,000,000		3,000,000		3,000,000		
(41,973)		(41,974)		(42,142)		
62,644		93,911		93,911		
(22,029)		(22,741)		19,191		
242,304		183,644		234,745		
<u>3,240,946</u>		<u>3,212,840</u>		<u>3,305,705</u>		
<u>15,340,920</u>		<u>16,051,789</u>		<u>17,018,305</u>		

()
()
2008 2009 30

2008 سېپتمبر 30	2009 سېپتمبر 30	2008 سېپتمبر 30	2009 سېپتمبر 30
492,075	445,416	151,803	147,283
(62,703)	(21,762)	(16,711)	(2,511)
429,372	423,654	135,092	144,772
186,777	206,672	63,117	67,076
55,243	51,332	18,513	16,888
-	4,448	-	1,047
-	(2,188)	-	-
1,143	4,340	1,142	736
672,535	688,258	217,864	230,519
271,556	298,146	78,794	95,292
67,315	69,172	24,139	22,165
91,206	98,193	30,910	33,555
77,992	73,129	36,053	27,079
12,004	98,517	3,329	50,527
520,073	637,157	173,225	228,618
152,462	51,101	44,639	1,901
0.51	0.17	0.15	0.01

()

()

()
()
2008 2009 30

2008 سبتمبر 30	2009 سبتمبر 30	2008 سبتمبر 30	2009 سبتمبر 30
152,462	51,101	44,639	1,901
(15,637)	41,932	(10,005)	15,255
136,825	93,033	34,634	17,156

الدخل الشامل الآخر

موجودات مالية متاحة للبيع - صافي التغير في القيمة العادلة

إجمالي الدخل الشامل للفترة

()
()
2008 2009 30

						<u>2009</u>
3,212,840	183,644	(22,741)	93,911	(41,974)	3,000,000	
(168)	-	-	-	(168)	-	
93,033	51,101	41,932	-	-	-	
3,305,705	234,745	19,191	93,911	(42,142)	3,000,000	
						<u>2008</u>
3,104,107	89,842	(6,392)	62,644	(41,987)	3,000,000	
14	-	-	-	14	-	
136,825	152,462	(15,637)	-	-	-	
3,240,946	242,304	(22,029)	62,644	(41,973)	3,000,000	

تعتبر الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 11 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة الموحدة

()
()

2008 2009 30

2008	2009	
152,462	51,101	:
12,004	98,517	:
91,206	98,193	
-	(1,352)	()
(305,641)	(160,236)	:
(3,659,070)	116,058	()
10,845	423,216	
(1,266,992)	(2,376,491)	
(63,657)	(1,500)	:
-	(465,000)	()
639,352	19,217	
(2,152,345)	1,164,637	
81,236	154,797	
(6,460,600)	(878,843)	
(52,172)	(14,822)	
-	3,365	
(52,172)	(11,457)	
14	(168)	
14	(168)	()
(6,512,758)	(890,468)	
7,356,958	3,329,458	
844,200	2,438,990	8
(15,637)	41,932	:

()
()
2008 2009 30

- 1

-

21 48/ (" ")
1) 1425 18 (258) (2004 4) 1425
1426 10 (1010208295) .(2004
:
(2005 19)
11411 - 140

" "

(61 :2008) 66

(84 :2008) 93

)

(

.(2007 20) 1428 11 1010240489

.2008 25

.2008 1

.(2006 17) 1427 24

-

(" ")

()
()
2008 2009 30

- 2

-34

.2008 31

- 3

%1

- 4

" " 8

2008 31

(14)

" " 8

- (1)

" - (2)
8

()
()
2008 2009 30

-5

2008 سبتمبر 30 (غير مدققة)	2008 ديسمبر 31 (مدققة)	2009 سبتمبر 30 (غير مدققة)
448,677	263,498	271,275
19,730	15,119	18,027
854,346	1,603,912	1,199,974
1,322,753	1,882,529	1,489,276

-6

2008 سبتمبر 30 (غير مدققة)	2008 ديسمبر 31 (مدققة)	2009 سبتمبر 30 (غير مدققة)
4,640,115	5,472,307	6,701,677
1,488,503	1,616,973	2,670,492
379,506	375,458	376,220
936,839	810,066	816,358
7,444,963	8,274,804	10,564,747

- 7

2008 سبتمبر 30 (غير مدققة)	2008 ديسمبر 31 (مدققة)	2009 سبتمبر 30 (غير مدققة)
429,257	448,002	419,723
1,030,787	1,022,902	1,022,055
179,024	179,415	118,322
-	1,350,000	300,000
1,639,068	3,000,319	1,860,100

()
()
2008 2009 30

() - 7

ب) حسابات استثمارية مقيدة		
30 سبتمبر 2008	31 ديسمبر 2008	30 سبتمبر 2009
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
724,734	815,126	683,742

يقوم البنك على فتح حسابات استثمارية مقيدة لعملائه تحت بند الوكالة و تكون هذه المبالغ في حسابات أمانة يقوم البنك باستثمارها نيابة عن عملائه في مرابحات مع بنوك ومؤسسات مالية ويتقاضى نظير هذه الخدمة عمولة إدارية على هذه الحسابات.

ج) الزكاة

قام فريق التدقيق التابع لمصلحة الزكاة والدخل بعملية فحص لاحتساب مخصص الزكاة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2006. وبناء على الربط الذي تم استلامه من مصلحة الزكاة والدخل الخاص بهذا العام تبين بأن هناك بعض الإستثمارات غير مسموح خصمها من الوعاء الزكوي للبنك مما نتج عنه وعاء زكوي أعلى بمبلغ 2.53 مليار ريال سعودي وزكاة مستحقة تبلغ 63.3 مليون ريال سعودي مقابل زكاة مستحقة تبلغ 1.8 مليون ريال سعودي حسب طريقة احتساب الزكاة من قبل البنك. قام البنك بتقديم اعتراض على ربط مصلحة الزكاة والدخل. لم تقم المصلحة بعد من الإلتهاء من إعداد الربوط الزكوية النهائية للسنتين المنتهيتين في 31 ديسمبر 2007 و 2008.

- 8

:		
30 سبتمبر 2008	31 ديسمبر 2008	30 سبتمبر 2009
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
610,883	430,507	654,772
118,347	2,839,974	1,782,095
114,970	58,977	2,123
844,200	3,329,458	2,438,990

()
 ()
 2008 2009 30

- 9

:()

:()

		()				()	<u>2009</u>
17,018,305	992,473	60	82,729	3,821,959	8,172,657	3,948,427	
11,457	2,777	7,761	4	7	360	548	
13,712,600	120,148	177,505	556,288	1,059,777	2,306,987	9,491,895	
688,258	2,325	140,300	30,234	105,452	266,205	143,742	
98,517	-	-	-	11,969	79,096	7,452	
98,193	42,957	12,329	365	877	2,792	38,873	
637,157	797	121,796	46,777	29,593	147,780	290,414	
51,101	1,528	18,504	(16,543)	75,859	118,425	(146,672)	()

		()				()	<u>2008</u>
15,340,920	3,737,596	381,834	675,633	1,329,769	7,051,295	2,164,793	
52,172	23,120	18,759	-	-	6,312	3,981	
12,099,974	168,357	141,938	619,162	752,503	2,000,117	8,417,897	
672,535	38,186	113,461	17,003	51,805	304,174	147,906	
12,004	-	-	-	-	707	11,297	
91,206	44,906	18,968	-	559	8,636	18,137	
520,073	80,740	88,247	10,532	29,371	205,941	105,242	
152,462	(42,554)	25,214	6,471	22,434	98,233	42,664	()

()
()
2008 2009 30

- 10

2008 30		2009 30		
نسبة الشريحة الأولى	نسبة كفاية رأس المال	نسبة الشريحة الأولى	نسبة كفاية رأس المال	العناصر
%		%		
21.60	22.60	21.3	21.63	المستوى الموحد

- 11

أعيد تبويب بعض أرقام المقارنة للفترة السابقة كي تتماشى مع تبويب الفترة الحالية.